sequi recōciliatio. Potest h̄ queri de illo q̄ subuertit semina in cāpo proiecta: Itē de illo qui detinet pecuniā creditoris vltra terminū prefixū: ex qua ille poterat lucrari: qualis debeat restituere et satisfacere. Ad hoc pōt dici q̄ ille qui suffodit semina nō tenet ad tantū quantū agri fructus valituri erant: sed quantū ager sic seminat valere cōsuevit: qz multis de causis potest impediri agroꝝ fructus. Et similiter dicendū ē de eo cui debitū nō restituit suo tpe: qz nō tenet restituere tantū quantū lucrari potuisset: sed fm estimationem lucri qd̄ accidere cōsuevit pensato labore et infortunij: etiā et que in lucro als accidere possent: qd̄ lucrū non causat tñ ex pecuniā: sed et ex industria et labore. vide in elemosyna. Itē de restitutiōe fame ablate habes in fama. Itē de restitutiōe dixi in restituo. Ad declarationē predictoꝝ nota: qz quicūq; dānificat aliquem videt ei auferre id in quo ipsum dānificat. Dānū enī dicitur ex eo qz aliquis min⁹ habet q̄ debet habere: fm p̄bm quinto et h̄. Et ideo hō tenet ad restitutionē ei⁹ in quo aliquē dānificauit. Sed aliq̄s dānificat dupliciter. Uno mō qz auferet ei id qd̄ actu habebat: et tale dānū semp est restituendū fm recōpensationē equalis puta vt si aliq̄s dānificat aliquē dirues domū ei⁹ tenetur ad tantū quantū valet domus. Alio mō dānificat aliq̄s aliquē impediēdo ne adipiscat qd̄ erat in via habendi. et tale dānū non oportet recōpēfari ex equo: qz min⁹ est habere aliquid in v̄tute q̄ in actu. Qui autē est in adipiscēdi via aliqd̄: habet illud solū fm virtutes v̄l potētā. et ideo si redderet ei vt haberet hoc in actu restituere ei qd̄ ablatū est nō simpli⁹: sed multiplicatū qd̄ nō est de necessitate restitutiōis: tenet tñ aliquā recōpensationē facere fm additionē personarū et negotioꝝ. Ut autē notū est ille etiā qui sparfit semē in agro nondū h̄ messem in actu: sed solū in v̄tute. Et similiter ille qui habet pecuniā nondū habet lucrū in actu: sed solū virtute: et v̄tutē pōt multipliciter impediri.

Satius. i. meli⁹ aduer. comparandū: et dicitur a satis. vnde dicit Pr̄s. in tractatu aduerbioꝝ: satis pro meli⁹. vnde Aug⁹: Sati⁹ est mori fame: q̄ vesci idolotico. et scribit p̄t quod accipit sonū de c. Quidā legūt ibi sauti⁹ per u sed male et corrupte.

Satrapa. a satis deriuat hec satrapa pe: penul. cor. Et dicunt satrape sapiētes iudices: vel reges: et prefecti per sarum. et dicunt satrape quasi satis sapiētes vel potētes. vnde in. i. Regl. xix. Satrapis nō places.

Satū ti. gen⁹ est mensura iuxta morē puincie palestine: vñ dimidium modii capiens: cuius nomē ex hebreo sermone tractū est. Satū vō apud eos nominat sumptio vel eleuatio: eo qz q̄ metit eandē mensurā sumat vel leuet. Et est aliud satū mensura sextarioꝝ vnginti duoz capax quasi modius. In. xvij. Hen. dicit: Accelera tria sata farine simile cōmisce: et fac subcinericios panes. et est etiā satū tu supinū de sero ris. et a satū addita s̄ sit satū ta tū. i. seminatus. vnde Mat̄. xij. Abijt ier̄sus sabbato p̄ sata. et Marci. ij. Quz sabbato ambularet per sata. i. seminata: et cor. sa. vñ dicit Pr̄s. in. x. li. In oī supino vel participio preteriti temporis p̄ducitur a penul. exceptis statū datum satū et ratū. Itē satū in cōpositiōe mutat a in i cor̄ptā: vt insitū et consitū. et fm Pr̄s. recti⁹ debuit esse setū: sed qz setū aliud signabat: causa differentie dicit satū.

Satur ra rū: in saturo ras vide.

Satura. a satur dicit hec satura re: quidā discus: quedā lanx: que in sacrificijs deoz diuersis ferculis referta fu

per altare ponebat: vñ sacerdotes saturabant.

Saturcia. a satur dicit h̄ saturcia cie: qd̄ herba calida et pprie ignita. vñ et sic dicit: qz faciat pnos in venerem.

Saturnalia: saturni sacrificia. pluraliter declinat: vt hec saturnalia hoz saturnalioꝝ vel l̄iū: his et ab his saturnalibus. vide in tertia parte vbi agit de datino plurali secūde declinationis.

Saturni⁹ nia nū: in saturnus est.

Saturn⁹. a satur et annus componit hic saturn⁹ nī: quidam de⁹ origo deoz quasi satur annus. est enī temp⁹ qd̄ quasi annis saturat. vnde et greci eum cronon vocant. i. tempus. vel saturnus dicitur a satur: qz ad ipsū fatio pertineat omniū rerū. vnde saturni⁹ na nū: et saturni⁹ nia nū. vnde Varro: Jā redit et virgo redeunt et saturnia regna. et dicunt saturnia regna: aureū seculū: qd̄ sub saturno rege primū fuisse fungit.

Saturo. a satis dicit saturo ras rati ratur. saturat quis cibo: satiat spectaculo. Item satiat quis vno cibo: saturatur diuersis. vnde hic et hec saturabilis et hoc saturabile. vnde et hec saturabilitas tatis. et cōponitur: vt in saturabilis insaturabilitas biliter. Itē a saturo dicit saturnus ra rū. i. saturatus. vnde hec saturitas tatis. Saturo componit: vt osaturo ras: resatur ras. et est actiū cū omnib⁹ suis compositis: et cor. hanc syllabam tu. vñ Quidi⁹ in. xj. epi. Ipse gerat saturatas mirifice vestes. et Lucan⁹: Saturum qū obsidet hostem. Item quidam Uno me fatio: saturant me fercula multa.

Sauciatus ta tū: in sauci⁹ vide.

Sancio cias ciaui sauciare. i. vulnerare: pcutere. vnde sauciatus ta tū: et per syncopā sauci⁹ cia cum. i. sauciatus. sed sauci⁹ semel: sauciatus sepi⁹. Et est saucio actiū cū omnibus suis compositis. vel fm quosdā saucius vulneratus vel etate cōsumpt⁹: quasi sanguine haust⁹.

Saucius cia ciū: in saucio as est.

Saul indeclinabile: vel pōt declinari: vt h̄ saul hui⁹ satul: et interpretat petito: qz populus israel petiuit eū regem: et accepit eū non fm deū: sed fm voluntatem suā et est trisyllabū sanlis: et pdu. penul. saulis. vnde in aureo roza dicit: Regis cui vitā concessit mucro saulis.

Saulus hebraice: tētatio v̄l angustia latine dicit: qz p̄t in tētatione ecclesie sit versatus. persequebat enī christianos: et inde habuit h̄ nomen. postea mutato noie de saulo factus ē paulus: qd̄ interpretatur mirabilis: siue electus. mirabilis qz multa signa fecit: vel qz euāgelium christi omnibus gentib⁹ predicauit. electus: qz in Actib⁹ aploꝝ dicit spiritus sanctus: Segregate mihi barnabam et paulum ad opus quo assumpsi eos. Latīno autē sermone paulus a modico dicit⁹ est: qz humilis fuit et modic⁹. vñ et ipse ad Gal. ait: Ego suz minū aploꝝ. vide in paulus.

Sauma me dicit on⁹ fm quosdā. vide etiā in sagma.

Saxe⁹ rea reū: in saxum est.

Saxifraga. Saxū cōponit cū frango gis: et dicit saxifragus ga gū. vnde hec saxifraga quedam herba dicit: qz semen ei⁹ petras frangat et cōminuat: et cor. fra.

Saxon onis cōis ge. a saxum dicit: qz sit durū et validissimū genus hominū. vñ hec saxoniam nie: regio eoz. vñ h̄ et hec saxonis gentile: et saxon⁹ na nū: et saxon⁹ nia nū et cor. penul. saxonēs.

Saxū. a scindo dis dicit hoc saxū xi: et sūt saxa durissima sed lapis mollis: et dura petra. et dicunt saxa: qz cū ois facultate scindunt et secant. vel saxa pprie scissa et precepta sunt in montib⁹. vñ saxea rea reū: et saxosus sa sū vt hec res ē saxea. i. de saxo vel pinens ad saxū. et iste ē